PAGE
2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________

№ _______

О ликвидации государственного автономного учреждения социального обслуживания «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

В целях оптимизации инфраструктуры отрасли социальной защиты Республики Татарстан и повышения эффективности расходов бюджета Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, осуществляющего функции и полномочия учредителя государственного автономного учреждения социального обслуживания «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (далее - ГАУСО «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов») о ликвидации ГАУСО «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов», расположенного по адресу: 420075, Республика Татарстан, г.Казань, пос. Дербышки, ул. Прибольничная, 15.

2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:
в четырнадцатидневный срок:
утвердить состав ликвидационной комиссии ГАУСО «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

установить порядок и сроки ликвидации ГАУСО «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов» в соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации;

в трехдневный  срок, исчисляемый в рабочих днях, после принятия решения о ликвидации ГАУСО «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов» представить регистрирующему органу для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что ГАУСО  «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов» находится в процессе ликвидации;

в тридцатидневный срок представить в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан предложения о дальнейшем использовании государственного имущества Республики Татарстан, в том числе недвижимого и особо ценного, закрепленного на праве оперативного управления за ликвидируемым ГАУСО «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым в результате ликвидации, а также осуществить иные предусмотренные законодательством мероприятия по ликвидации ГАУСО «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в шестидесятидневный срок в установленном законодательством порядке обеспечить передачу государственного имущества Республики Татарстан, ранее закрепленного за ГАУСО «Казанский дом-интернат для престарелых и инвалидов», в соответствии с перечнем, представленным Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

4. Министерству финансов Республики Татарстан внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

         И.Ш. Халиков